

ÅRSPLAN FOR DANSK 3.-4. KLASSE

2022/2023

Uge	Forløb	Mål	Materialer
32	Introduktion/øpstart, Små opgaver om sommerferien, pynt til klasseværelse. Læseforståelsesopgaver i grupper.	Præsentation af Gyldendal portalen og dens forskellige områder (bibliotek, forløb, redskaber og træningsdel). Få rystet klassen sammen og få styrket samarbejdet.	dansk3-6.gyldendal.dk Små tekster med spørgsmål herti
33-34	Figurdigte	Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale, og billede i velkendte faglige situationer. Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer gennem undersøgelse af litteratur	Værket "Skoven fra oven" Små film om skovens dyr
35-37	Eventyr	Eleverne får viden om eventyrets genretræk. Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer gennem undersøgelse af litteratur	H.C.A eventyr Brdr. Grimm eventyr Nye eventyr
37-38	Skriv, skriv, skriv	Eleverne kan udtrykke sig i skrift Eleverne får mulighed for at træne skriveretning igen.	"Skriv pænt" hæfter Sten til at skrive søde beskeder på.
39-41	Ønskekuglen	Eleverne kan læse multimodale tekster med henblik på oplevelse. Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.	Værket "Ønskekuglen" Opgaver hertil Kreative produktiner

42 efterårsferie			
43-45	Fagbøger	<p>Eleverne får viden om faglitteraturens genretræk.</p> <p>Eleverne kan læse tekster med henblik på faglig viden.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig i skrift og billede.</p>	<p>Der arbejdes med forskellige fagbøger</p> <p>Der laves selv fagbøger i Bookcreator</p>
46-47	Talemåder/ordsprog	<p>Eleverne får kendskab til de mest brugte talemåder/ordsprog i Danmark.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale, og billede i velkendte faglige situationer.</p>	Ordsprogsplakater
48-50	Børn – her og der	<p>Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale, lyd og billede i velkendte faglige situationer.</p> <p>Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.</p> <p>Eleverne kan følge regler for kommunikation i overskuelige formelle og sociale situationer.</p>	Et temaforløb på dansk3-6.gyldendal.dk
51-52 Juleferie			
1-6	Ole Lund Kirkegaard	<p>Eleverne kan læse multimodale tekster med henblik på oplevelse.</p> <p>Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.</p>	Et forfatterskabsforløb på dansk3-6.gyldendal.dk
7 Vinterferie			

8-10	Grammatikforløb	Eleverne træner grammatik på mange forskellige måder.	Opgavebøger Spil og lege
11-13	Nonsenspoesi	Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale, lyd og billede i velkendte faglige situationer. • <i>Fremstilling</i> Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster. • <i>Oplevelse og indlevelse</i> • <i>Undersøgelse</i>	Et genreforløb på dansk3-6.gyldendal.dk
14 påskeferie			
15	Chokoladeeskapade	Eleverne kan læse multimodale tekster med henblik på oplevelse. Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale og billede i velkendte faglige situationer. Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.	Værket "Chokoladeeskapade"
16-18	Gorillaen der var en gorilla	Eleverne kan læse multimodale tekster med henblik på oplevelse. Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale og billede i velkendte faglige situationer. Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.	Værket "Gorillaen der var en gorilla"

19-22	Mærkelige dage	<p>Eleverne kan læse multimodale tekster med henblik på oplevelse.</p> <p>Eleverne kan udtrykke sig i skrift, tale, lyd og billede i velkendte faglige situationer.</p> <p>Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.</p>	Et temaforløb på dansk3-6.gyldendal.dk
23-25	Den dag vi rejste fra Snogstrup	Eleverne kan forholde sig til velkendte temaer i eget og andres liv gennem undersøgelse af litteratur og andre æstetiske tekster.	Værket "Den dag vi rejste til Snogstrup.
26	Sommerferie		

Udover de indlagte forløb vil vi også arbejde med:

- Opgavebøgerne Stav 3 og 4 – Opgaver og diktater. Det vil vi arbejde med ugentligt.
- Afleveringsopgaver – "stile" - disse vil komme flere gange i løbet af skoleåret.
- Læselektier derhjemme og læsebånd på skolen.
- Grammatik og håndskrivning
- Klassens trivsel. Dette gøres selvfølgelig hver dag, men der vil også være faste timer sat af til at arbejde med samarbejdsøvelser, "temperaturen" på klassen, "rose-kuverter" mv.

Lektier kan ses på skolens hjemmeside under Intranet.

Vh. Jannie Lumbye, klasselærer

Der kan ske ændringer i årsplan undervejs.